
Léto je v plném proudu a s ním i teplé počasí, které nás láka ke zchlazení v nejbližším rybníku,

kde si můžeme užít spoustu radovánek v podobě cachtání, plavání a potápění. Málokdo však

ví, že takový rybník je zajímavý i večer při setmění. Večer se kolem rybníka totiž ozývají velmi  

zajímavé zvuky.

Pokud máš rád/a hádanky a chceš vyřešit i tuhle netradiční, popros dospělého, aby ti jí v

odkaze níže pustil. Teď už potřebuješ jen zavřít oči, pořádně se zaposlouchat a zapojit svojí

fantazii.

Motivace k aktivitě:

„Představ si, že je teplý letní večer a jdeš procházkou kolem rybníka. Na obloze svítí měsíc, který

se na hladině odráží jako v zrcadle. Vrbové proutky stromů se na břehu mírně pohupují do větru a

kolem dokola se ozývají pronikavé zvuky. Poznáš, které zvíře tyto zvuky může vydávat?“

Odkaz na nahrávku zde: metoda aktivního poslouchání hudby - Frogs in a Bog

Pokud se ti nepodařilo podle nahrávky uhádnout o jaké zvíře se jedná, mám pro tebe

nápovědu: 

Blízko vody, nebo v ní,

skáče přes kameny hbitě, 

polibkem se promění v prince, který okouzlí tě.”

Kdo je to?

Zdroj hádanky: hádanka - žába

Letní večerní orchestr

Hudební hádanka 

zdroj obrázku: grafický editor Canva

https://www.youtube.com/watch?v=j-vS-99Vu8g&list=PLBoxLrkX6QvGkBAzXab4mC3AIfnrX5G3V&index=7
https://pavlina-adamcova.cz/basnicky-nejen-na-prani/basnicky-a-pohadky-pro-deti/


Malování hudby 
Každá hudební skladba je tvořena tóny různých barev, výšek a délek, které mohou znít
silně nebo slabě a jako celek v nás mohou vyvolat různou řadu pocitů.

Cíl:
prožití hudební skladby zábavnou formou, rozvíjení své představivosti spojené se
zvuky, hudbou

 
Co budeš potřebovat?

čtvrtku formátu A3, temperové barvy dle výběru, paletu nebo tácek na rozdělání
barev, ruce, které ti poslouží jako pomůcka k malování

Postup:
Popros rodiče, aby ti pustili nahrávku hudební skladby ještě jednou. Společně si
povídejte o tom, jak na tebe hudba působí. Následně pomocí barev zkus zachytit své
pocity na čtvrtku.

Navazující aktivita 

Zdroj: vlastní Zdroj: vlastní

Obrázek, který ti vznikl, můžeš doplnit například o výrobek v podobě žáby. Jakou žabku zvolíš,
záleží pouze na tobě. Pamatuj, že fantazii se meze nekladou. Pokud bys ale potřeboval/a nějakou
inspiraci, můžeš ji naleznout například v odkaze níže.

Odkaz pro inspiraci: výroba papírové žáby

Ozdobení vytvořené malby

https://cz.pinterest.com/pin/756464068690291711/

